



INCIVA

Patrimonio Vital

INSTITUTO PARA LA INVESTIGACION Y LA PRESERVACION DEL PATRIMONIO CULTURAL Y NATURAL DEL VALLE DEL CAUCA
INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESO



MES: MARZO

VIGENCIA FISCAL 2022

CODIGO	DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES		PRESUPUESTO DEFINITIVO	RECAUDOS ENERO	RECAUDOS FEBRERO	RECAUDOS MARZO	TOTAL RECAUDO	INGRESOS POR EJECUTAR	% DE EJECUCION
			ADICIONES	REDUCC.							
1	Ingresos	\$ 16,921,636,700	\$ 1,401,586,739	\$ -	\$ 18,378,223,439	\$ 122,281,099	\$ 514,571,481	\$ 5,241,280,101	\$ 5,878,132,681	\$ 12,500,090,758	31.98%
1.1	Ingresos Corrientes	\$ 16,920,636,700	\$ -	\$ -	\$ 16,920,636,700	\$ 122,281,099	\$ 514,571,481	\$ 3,829,299,188	\$ 4,466,151,768	\$ 12,454,484,932	26.39%
1.1.02	Ingresos no tributarios	\$ 16,920,636,700	\$ -	\$ -	\$ 16,920,636,700	\$ 122,281,099	\$ 514,571,481	\$ 3,829,299,188	\$ 4,466,151,768	\$ 12,454,484,932	26.39%
1.1.02.05	Venta de bienes y servicios	\$ 15,697,558,300	\$ -	\$ -	\$ 15,697,558,300	\$ 122,281,099	\$ 514,571,481	\$ 3,829,299,188	\$ 4,466,151,768	\$ 11,231,406,532	28.45%
1.1.02.05.001	Ventas de establecimientos de mercado	\$ 15,074,333,600	\$ -	\$ -	\$ 15,074,333,600	\$ 85,727,000	\$ 507,549,000	\$ 3,820,356,834	\$ 4,413,632,834	\$ 10,660,700,766	29.28%
1.1.02.05.001.08	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	\$ 900,000,000			\$ 900,000,000				\$ -	\$ 900,000,000	0.00%
1.1.02.05.001.07	Servicios para la comunidad, sociales y personales	\$ 14,174,333,600			\$ 14,174,333,600	\$ 85,727,000	\$ 507,549,000	\$ 3,820,356,834	\$ 4,413,632,834	\$ 9,760,700,766	31.14%
1.1.02.05.002	Ventas incidentales de establecimientos no de mercado	\$ 623,224,700	\$ -	\$ -	\$ 623,224,700	\$ 36,554,099	\$ 7,022,481	\$ 8,942,354	\$ 52,518,934	\$ 570,705,766	8.43%
1.1.02.05.002.07	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing	\$ 109,224,700			\$ 109,224,700	\$ 16,383,428	\$ 7,022,481	\$ 8,942,354	\$ 32,348,263	\$ 76,876,437	29.62%
1.1.02.05.002.08	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	\$ 514,000,000			\$ 514,000,000	\$ 20,170,671			\$ 20,170,671	\$ 493,829,329	3.92%
1.1.02.06	Transferencias corrientes	\$ 1,223,078,400	\$ -	\$ -	\$ 1,223,078,400	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,223,078,400	0.00%
1.1.02.06.006	Transferencias de otras entidades del gobierno general	\$ 1,223,078,400	\$ -	\$ -	\$ 1,223,078,400	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,223,078,400	0.00%
1.1.02.06.006.07	Transferencia del recaudo de Estampillas	\$ 1,223,078,400			\$ 1,223,078,400				\$ -	\$ 1,223,078,400	0.00%
1.2	Recursos de capital	\$ 1,000,000	\$ 1,401,586,739	\$ -	\$ 1,457,586,739	\$ -	\$ -	\$ 1,411,980,913	\$ 1,411,980,913	\$ 45,605,826	96.87%
1.2.02	Excedentes financieros	\$ 1,000,000	\$ -	\$ -	\$ 1,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,000,000	0.00%
1.2.02.01	Establecimientos públicos	\$ 1,000,000	\$ -	\$ -	\$ 1,000,000				\$ -	\$ 1,000,000	0.00%
1.2.05	Rendimientos financieros	\$ 55,000,000	\$ -	\$ -	\$ 55,000,000	\$ -	\$ -	\$ 10,394,174	\$ 10,394,174	\$ 44,605,826	18.90%
1.2.05.02	Depósitos	\$ 55,000,000	\$ -	\$ -	\$ 55,000,000	\$ -	\$ -	\$ 10,394,174	\$ 10,394,174	\$ 44,605,826	18.90%
1.2.10	Recursos del Balance	\$ -	\$ 1,401,586,739	\$ -	\$ 1,401,586,739	\$ -	\$ -	\$ 1,401,586,739	\$ 1,401,586,739	\$ -	100.00%
1.2.10.02	Superavit Fiscal	\$ -	\$ 1,401,586,739	\$ -	\$ 1,401,586,739	\$ -	\$ -	\$ 1,401,586,739	\$ 1,401,586,739	\$ -	100.00%
	TOTALES	\$ 16,921,636,700	\$ 1,401,586,739	\$ -	\$ 18,378,223,439	\$ 122,281,099	\$ 514,571,481	\$ 5,241,280,101	\$ 5,878,132,681	\$ 12,500,090,758	31.98%

Nombre: Jonathan Velásquez Alzate
Director INCIVA

Nombre: Gloria Lilian Saavedra Lenis
Subdirector Administrativo y Financiero



ENTIDAD: INCIVA
MES: MARZO

VIGENCIA FISCAL 2022



INSTITUTO PARA LA INVESTIGACION Y LA PRESERVACION DEL PATRIMONIO CULTURAL Y NATURAL DEL VALLE DEL CAUCA
INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL GASTOS



ENTIDAD: INCIVA
MES: MARZO

CODIGO		DESCRIPCION	PRESUPUESTO		MODIFICACIONES		TRASLADOS		PRESUPUESTO DEFINITIVO	SALDO CDP	PAGOS ACUMULADOS	POR PAGAR	TOTAL EJECUCION ACTIVA (K + L)	COMPROMISO	TOTAL AFECTACION PRESUPUESTO (M + N)	SALDO DE APROPIACION	% DE EJECUCION
			INICIAL		ADICION	DISMINUCION	CREDITOS	CONTRA CREDITOS									
2.1.8.01.52		Impuesto predial unificado	\$ 1,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,000,000	0.00%
2.1.8.03		Tasas y derechos administrativos	\$ 3,090,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 3,090,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 3,090,000	0.00%
2.1.8.04		Contribuciones	\$ 24,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 24,000,000	\$ -	\$ 3,058,883	\$ 3,058,883	\$ 6,117,766	\$ -	\$ 6,117,766	\$ 17,882,234	25.49%
2.1.8.04.01		Cuota de fiscalización y auditoría	\$ 24,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 24,000,000	\$ -	\$ 3,058,883	\$ 3,058,883	\$ 6,117,766	\$ -	\$ 6,117,766	\$ 17,882,234	25.49%
2.1.8.05		Multas, sanciones e intereses de mora	\$ 100,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 100,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 100,000	0.00%
2.1.8.05.01		Multas y sanciones	\$ 100,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 100,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 100,000	0.00%
2.1.8.05.01.004		Sanciones administrativas	\$ 100,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 100,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 100,000	0.00%
2.3		Inversión	\$ 15,854,100,060	\$ 1,401,586,739	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 17,255,686,799	\$ 1,300,473,350	\$ 4,619,251,606	\$ 1,312,372,260	\$ 5,931,623,866	\$ 6,862,008,050	\$ 12,794,431,916	\$ 4,461,254,883	74.15%
2.3.2		Adquisición de bienes y servicios	\$ 3,223,078,400	\$ 1,306,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 4,529,078,400	\$ 1,208,399,970	\$ 820,657,606	\$ 223,236,760	\$ 1,043,894,366	\$ 546,299,040	\$ 1,590,193,406	\$ 2,938,884,994	35.11%
2.3.2.01		Adquisición de activos no financieros	\$ -	\$ 1,306,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,306,000,000	\$ 1,177,622,800	\$ -	\$ -	\$ 38,513,160	\$ 89,864,040	\$ 128,377,200	\$ 1,177,622,800	9.83%
2.3.2.01.01		Activos fijos	\$ -	\$ 1,306,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,306,000,000	\$ 1,177,622,800	\$ -	\$ -	\$ 38,513,160	\$ 89,864,040	\$ 128,377,200	\$ 1,177,622,800	9.83%
2.3.2.01.01.001.02.14		Edificaciones y estructuras	\$ -	\$ 1,306,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,306,000,000	\$ 1,177,622,800	\$ -	\$ -	\$ 38,513,160	\$ 89,864,040	\$ 128,377,200	\$ 1,177,622,800	9.83%
2.3.2.02		Adquisiciones diferentes de activos	\$ 3,223,078,400	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 3,223,078,400	\$ 30,737,170	\$ 820,657,606	\$ 184,723,600	\$ 1,005,381,206	\$ 456,435,000	\$ 1,461,816,206	\$ 1,761,262,194	45.35%
2.3.2.02.01		Materiales y suministros	\$ 10,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 10,000,000	\$ 3,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 7,000,000	\$ 7,000,000	\$ 3,000,000	70.00%
2.3.2.02.01.003		Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	\$ 10,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 10,000,000	\$ 3,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 7,000,000	\$ 7,000,000	\$ 3,000,000	70.00%
2.3.2.02.02		Adquisición de servicios	\$ 3,213,078,400	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 3,213,078,400	\$ 27,737,170	\$ 820,657,606	\$ 184,723,600	\$ 1,005,381,206	\$ 449,435,000	\$ 1,454,816,206	\$ 1,758,262,194	45.28%
2.3.2.02.02.008		Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	\$ 1,915,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,915,000,000	\$ -	\$ 653,607,422	\$ 126,340,400	\$ 779,947,822	\$ 222,735,000	\$ 1,002,682,822	\$ 912,317,178	52.36%
2.3.2.02.02.008		Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	\$ 700,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 700,000,000	\$ -	\$ 121,200,000	\$ 58,300,000	\$ 179,500,000	\$ 188,300,000	\$ 367,800,000	\$ 332,200,000	52.54%
2.3.2.02.02.008		Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	\$ 45,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 45,000,000	\$ 27,737,170	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 45,000,000	0.00%
2.3.2.02.02.008		Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	\$ 30,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 30,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 7,000,000	\$ 7,000,000	\$ 23,000,000	23.33%
2.3.2.02.02.008		Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	\$ 523,078,400	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 523,078,400	\$ -	\$ 45,850,184	\$ 83,200	\$ 45,933,384	\$ 31,400,000	\$ 77,333,384	\$ 445,745,016	14.78%
2.3.2		Adquisición de bienes y servicios	\$ 11,574,333,600	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 11,574,333,600	\$ 60,513,390	\$ 3,719,522,000	\$ 1,052,367,600	\$ 4,771,889,600	\$ 6,083,109,010	\$ 10,854,998,610	\$ 719,334,990	93.79%
2.3.2.02		Adquisiciones diferentes de activos	\$ 11,574,333,600	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 11,574,333,600	\$ 60,513,390	\$ 3,719,522,000	\$ 1,052,367,600	\$ 4,771,889,600	\$ 6,083,109,010	\$ 10,854,998,610	\$ 719,334,990	93.79%
2.3.2.02.01		Materiales y suministros	\$ 640,090,689	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 640,090,689	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 640,090,689	0.00%
2.3.2.02.01.003		Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	\$ 640,090,689	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 640,090,689	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 640,090,689	0.00%
2.3.2.02.02		Adquisición de servicios	\$ 10,934,242,911	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 10,934,242,911	\$ 60,513,390	\$ 3,719,522,000	\$ 1,052,367,600	\$ 4,771,889,600	\$ 6,083,109,010	\$ 10,854,998,610	\$ 79,244,301	99.28%
2.3.2.02.02.008		Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	\$ 1,205,600,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,205,600,000	\$ 11,500,000	\$ 371,900,000	\$ 188,700,000	\$ 560,600,000	\$ 633,300,000	\$ 1,193,900,000	\$ 11,700,000	99.03%
2.3.2.02.02.008		Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	\$ 971,642,911	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 971,642,911	\$ 5,970,590	\$ 237,896,000	\$ 131,315,000	\$ 369,211,000	\$ 577,930,410	\$ 947,141,410	\$ 24,501,501	97.48%
2.3.2.02.02.009		Servicios para la comunidad, sociales y personales	\$ 8,757,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 8,757,000,000	\$ 43,042,800	\$ 3,109,726,000	\$ 732,352,600	\$ 3,842,078,600	\$ 4,871,878,600	\$ 8,713,957,200	\$ 43,042,800	99.51%
2.3.2		Adquisición de bienes y servicios	\$ 883,002,801	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 883,002,801	\$ 31,600,000	\$ 62,872,000	\$ 33,767,900	\$ 96,639,900	\$ 113,100,000	\$ 209,739,900	\$ 673,262,901	23.75%
2.3.2.02		Adquisiciones diferentes de activos	\$ 883,002,801	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 883,002,801	\$ 31,600,000	\$ 62,872,000	\$ 33,767,900	\$ 96,639,900	\$ 113,100,000	\$ 209,739,900	\$ 673,262,901	23.75%
2.3.2.02.01		Materiales y suministros	\$ 141,688,060	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 141,688,060	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2,800,000	\$ 2,800,000	\$ 138,888,060	1.98%
2.3.2.02.01.003		Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	\$ 25,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 25,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2,800,000	\$ 2,800,000	\$ 22,200,000	11.20%
2.3.2.02.01.003		Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	\$ 35,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 35,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 35,000,000	0.00%
2.3.2.02.01.003		Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	\$ 20,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 20,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 20,000,000	0.00%
2.3.2.02.01.003		Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	\$ 43,688,060	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 43,688,060	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 43,688,060	0.00%
2.3.2.02.01.003		Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	\$ 18,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 18,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 18,000,000	0.00%
2.3.2.02.02		Adquisición de servicios	\$ 741,314,741	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 741,314,741	\$ 31,600,000	\$ 62,872,000	\$ 33,767,900	\$ 96,639,900	\$ 110,300,000	\$ 206,539,900	\$ 534,374,841	27.92%



INSTITUTO PARA LA INVESTIGACION Y LA PRESERVACION DEL PATRIMONIO CULTURAL Y NATURAL DEL VALLE DEL CAUCA
INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL GASTOS



ENTIDAD: INCIVA
MES: MARZO

MES:	MARZO															VIGENCIA	FISCAL	2027
CODIGO	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES		TRASLADOS		PRESUPUESTO DEFINITIVO	SALDO CDP	PAGOS ACUMULADOS	POR PAGAR	TOTAL EJECUCION ACTIVA (K + L)	COMPROMISO	TOTAL AFECTACION PRESUPUESTO (M + N)	SALDO DE APROPIACION	% DE EJECUCION			
			ADICION	DISMINUCION	CREDITOS	CONTRA CREDITOS												
2.3.2.02.02.006	Servicios de alojamiento, servicios de suministro de comidas y bebidas; servicios de transporte; y servicios de distribución de electricidad, gas y agua	\$ 26,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 26,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 4,000,000	\$ 4,000,000	\$ 22,000,000	15.38%			
2.3.2.02.02.008	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	\$ 361,714,741	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 361,714,741	\$ 31,600,000	\$ 36,872,000	\$ 20,767,900	\$ 57,639,900	\$ 74,500,000	\$ 132,139,900	\$ 229,574,841	36.53%			
2.3.2.02.02.008	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	\$ 21,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 21,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 21,000,000	0.00%			
2.3.2.02.02.008	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	\$ 230,800,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 230,800,000	\$ -	\$ 26,000,000	\$ 13,000,000	\$ 39,000,000	\$ 31,800,000	\$ 70,800,000	\$ 160,000,000	30.68%			
2.3.2.02.02.008	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	\$ 36,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 36,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 36,000,000	0.00%			
2.3.2.02.02.008	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	\$ 5,200,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 5,200,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 5,200,000	0.00%			
2.3.2.02.02.008	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	\$ 15,600,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 15,600,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 15,600,000	0.00%			
2.3.2.02.02.008	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	\$ 8,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 8,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 8,000,000	0.00%			
2.3.2.02.02.008	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	\$ 22,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 22,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 22,000,000	0.00%			
2.3.2.02.02.009	Servicios para la comunidad, sociales y personales	\$ 15,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 15,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 15,000,000	0.00%			
2.3.2	Adquisición de bienes y servicios	\$ 173,685,259	\$ 95,586,739	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 269,271,998	\$ -	\$ 16,200,000	\$ 3,000,000	\$ 19,200,000	\$ 120,300,000	\$ 139,500,000	\$ 129,771,998	51.81%			
2.3.2.02	Adquisiciones diferentes de activos	\$ 173,685,259	\$ 95,586,739	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 269,271,998	\$ -	\$ 16,200,000	\$ 3,000,000	\$ 19,200,000	\$ 120,300,000	\$ 139,500,000	\$ 129,771,998	51.81%			
2.3.2.02.01	Materiales y suministros	\$ -	\$ 10,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 10,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 10,000,000	0.00%			
2.3.2.02.01.000	Agricultura, silvicultura y productos de la pesca	\$ -	\$ 1,500,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,500,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,500,000	0.00%			
2.3.2.02.01.001	Minerales; electricidad, gas y agua	\$ -	\$ 1,500,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,500,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,500,000	0.00%			
2.3.2.02.01.003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	\$ -	\$ 7,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 7,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 7,000,000	0.00%			
2.3.2.02.02	Adquisición de servicios	\$ 173,685,259	\$ 85,586,739	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 259,271,998	\$ -	\$ 16,200,000	\$ 3,000,000	\$ 19,200,000	\$ 120,300,000	\$ 139,500,000	\$ 119,771,998	53.80%			
2.3.2.02.02.006	Servicios de alojamiento, servicios de suministro de comidas y bebidas; servicios de transporte; y servicios de distribución de electricidad, gas y agua	\$ -	\$ 11,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 11,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 11,000,000	0.00%			
2.3.2.02.02.008	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	\$ 43,385,261	\$ 5,000,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 48,385,261	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 21,000,000	\$ 21,000,000	\$ 27,385,261	43.40%			
2.3.2.02.02.008	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	\$ 55,400,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 55,400,000	\$ -	\$ 16,200,000	\$ 3,000,000	\$ 19,200,000	\$ 36,200,000	\$ 55,400,000	\$ -	100.00%			
2.3.2.02.02.008	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	\$ 74,899,998	\$ 42,514,739	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 117,414,737	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 63,100,000	\$ 63,100,000	\$ 54,311,737	53.74%			
2.3.2.02.02.008	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	\$ -	\$ 27,072,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 27,072,000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 27,072,000	0.00%			

Nombre: Jonathan Velasquez/Alzate
Director INCIVA

Nombre: Gloria Lilian Saavedra Lenis
Subdirector Administrativo y Financiero